[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря   2018 г. №  1271-п
О внесении изменений в постановление администрации Таштагольского муниципального района от 28 сентября 2018 г. №815-п « Об утверждении муниципальной программы «Жилье для детей-сирот» на 2019-2021 годы
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Таштагольского муниципального района и в связи с изменением объемов финансирования на 2019-2021 годы, администрация Таштагольского муниципального района, постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Жилье для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Таштагольского муниципального района от 28.09.2018г. №815-п следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в позиции « Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства федерального бюджета – 41082,09  тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -   13287,89 тыс. руб.;

2020 год – 13897,1 тыс. руб.;

2021 год – 13897,10 тыс. руб.

Средства областного бюджета- 87339,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -   40 302,41 тыс. руб.;

2020 год –  23 518,5 тыс. руб.;

2021 год –  23 518,5  тыс. руб.

1.2. В паспорте программы в позиции «Ожидаемые и конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Жилищные условия за три года улучшат:

- за счет предоставления жилых помещений 63 детей-сирот, в том числе по годам:

2019 год -  46 детей – сирот,

2020 год -  46 детей – сирот,

2021 год -  46 детей-сирот.

1.3. Раздел 4. Оценка эффективности реализации Программы изложить в следующей редакции:

«4. Оценка эффективности реализации Программы

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы – 128 421,5 тыс. руб.:

Средства федерального бюджета –41082,09., в том числе по годам:
2019 год -   13287,89 тыс. руб.;

2020 год – 13897,1 тыс. руб.;

2021 год – 13897,10тыс. руб.

Средства областного бюджета- 87339,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год -   40 302,41 тыс. руб.;

2020 год –  23 518,5 тыс. руб.;

2021 год –  23 518,5  тыс. руб.

Жилищные условия за три года улучшат:

- за счет предоставления жилых помещений из специализированного жилищного фонда 138 детей-сирот, в том числе по годам:

2019 год - 46 детей – сирот;

2020 год -46 детей -  сирот;

2021 год – 46 детей сирот.

Сведения о планируемых значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Приобретение (строительство)

жилых помещений
	штук
	46
	46
	46

1.4. Раздел 7 Программные мероприятия изложить в следующей редакции:

«7.Программные мероприятия

	Наименование мероприя-тия; источники финанси-рования

	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Приобретение жилых помещений  для детей-сирот:
	128421,5
	53590,3
	37415,6

	37415,6

	   федеральный бюджет
	41082,09
	13287,89
	13897,1
	13897,1

	   областной бюджет
	87339,41
	40302,41
	23518,5
	23518,5

	Итого по программе:

	128421,5
	53590,3
	37415,6

	37415,6

	   федеральный бюджет
	41082,09
	13287,89
	13897,1
	13897,1

	   областной бюджет
	87339,41
	40302,41
	23518,5
	23518,5

2.Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л.Кустова)   разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Колмогорова Д.О.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.
 Глава Таштагольского

муниципального района
В.Н.Макута

PAGE
3